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Se envía información de la Universidad Autónoma de Aguascalientes 

correspondiente al 1er trimestre de 2021, para dar cumplimiento en lo señalado en 

el artículo 36 fracc. 1, 11, 111 , IV, Y V del Presupuesto de Egresos de la Federación. 

Se anexa 1 cd con información, solicitada con el oficio 511/2021-0612-01 . 

Sin más por el momento se envía el presente para los efectos legales 

a que haya lugar, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo, 

ATENTAMENTE 

"SE LUMEN PROFERRE" 
Aguascalientes, Ags., abril 09 de 2021. 

~ / 
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c.c.p.- DRA. EN ADMÓN. SANDRA Y ESENIA PINZÓN CASTRO- Directora General de Planeación y Desarrollo 

de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. 
c.c.p.- C.P. GERMÁN RAMÍREZ ORTIZ- Contralor de la Universidad Autónoma de Aguascalientes. 
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0.00 !1.75 113.0! 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

SUMAS ACUMULADAS 0.00 14.75 117.7& 1~7.78 1i7.78 197.78 117,7& 1117,70 1517.76 117.78 197.78 197.76 

ACUMUlADO DEL TRIMESTRE 117.71 0.00 0 .00 0.00 
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En t~rmmos del ar11culo 36. fracc1ón 111. del Decreto de Presupuesto de Eyresos de la Federac1ón para el E¡erc1c1o F1sca1 2021 
Desglose del gasto comente de operac&On 

La mformac&On presentada es acumulada al penodo que- se reporta 

Enero-Marzo 2021 

Fracción 111 PRIMER TRIMESTRE 2021 

Universidad 1 lnslhución Programa Materlates_y Suministros Servicios Generales Otros 
ACUMULADO A MARZO 2021 

Enero 1 Febrero 1 Marzo Enero 1 Febrero 1 Marzo Enero 1 Febrero 1 Marzo Enero 1 Enero-Febrero 1 Enero-Marzo 

SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006 ~ w :all !lli ll4ll rua 3 37 1644 56 74 

u CARRERA DOCENTE !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 000 000 000 000 
uo.o 

A 

APOYOS A CENTROS V ORGANIZACIONES DE 
EDUCACION uoao !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 000 000 000 000 

d . 
A PROGRAMA PARA El DESARROLLO PROFESIONAL 
g DOCENTE {PRODEP) 5 247 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 0 00 000 000 000 

u . 
• 
e 

• !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 000 000 000 000 
1 

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA 

1 
EOUCATtvA (PROFEXCE) S300 . 

n MA 
1 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 000 000 000 000 . . 

BBB 
!!..!!2 QJ!2 QJ!2 !!..!!2 !!..!!2 !!..!!2 000 000 000 000 000 000 

SUMA DEL MES 2.63 6.67 14.37 0.74 6.40 25.93 0 .00 0.00 0.00 3.37 16 44 56.74 

SUMAS ACUMUU\DAS 2.63 930 23.67 24.41 30 81 56 74 56.74 56 74 56 74 3 37 16.44 56.74 

ACUMULADO OEL TRIMESTRE 23.67 33 07 000 56 74 



2.63 
11% 

42% 
23.67 

Materia le& y Suministro• 

1 
6.67 
28% 

1 
14.37 
61% 

0.74 
2% 

Cálculo de porcentajes 

56.74 

58% 
33.07 

S.rvlcloa Genti'IIH 

1 
6.40 
19% 

1 
25.93 
78% 

0.00 
0% 

1 

0% 

0.00 

Otros 

0.00 
0% 

N'AAT/>00 'ÚNICO" DEL ANEXO DE EJECUCIÓN OUE FORMA PAATE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE /'POYO FINANCIERO 2021 

~on~~·l ,. FRACCIÓN 

SUELDOS DE PLANTILLA 643.604.694.00 71.31% 

GASTOS 258,974,587.00 28.69% 111 

TOTAL 902.579,281.00 100.00% 

TRIMESTRE SUMA 

PRIMERO 
TOTAL 

PLANTILLA 141.02 141.02 

GASTOS 56.74 56.74 

197.76 197.76 

COMPROBACIÓN 
TRIMESTRAL 

FRACCIONES 

+ 197.76 

141 .02 

111 56.74 

0.00 

1 
0.00 

0% 



~~ 
un1ueRsvao auronoma 

DE aGUascaUEnTES 

U. A. de Aguascalientes 

al 31 de marzo de 2021 

(Miles de pesos) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS FEDERALES 

EGRESOS 
PLANTILLA 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS FEDERALES 

UTILIDAD O PÉRDIDA 

NOMBRE Y PU Vo Bo 

NOTA: 

MARZO 

197.76 33.60% 

105.02 17.84°.4 

285.83 48.56°~ 

588.61 100.00% 

141.02 71.31% 

23.67 11 .97% 

33.07 16.72% 

0.00 · o.oo·~ 

197.76 100.00% 

390.85 66.40°~ 

~ 1 
RECTOR 

La información presentada en este formato, no exime la entrega del informe financiero trimestral 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de 11 Gestión: 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamaentos 
Ingresos por Venta de B1enes y Prestación de ServtOOs 

Universidad Autónoma de Aguascalientes 

Estlldo de Activid•d•• 

Del 1 al 31 de Enero d e 2021 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distitnos de 
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaclonea 

Participaciones, Aportaciones, Convenaos, Incentivos Oenvados de la Colaboración Fiscal y Fondos Olst•ntos de Aponaaones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Ingresos y Benefic ios 
Ingresos Financieros 
Incremento de la Variación de lnventanos 
Disminución del Exceso de Estmeclones por Pérd1da o Deterioro u Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Prov1siones 
Otros Ingresos y Beneftaos Vanos 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 
SeMCios Personales 
Matenates y Sum•n•slros 
Servicios Generales 
Transferencias, Asi gnaciones, Subsid ios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y AsiQnadones al Sector Públtco 
Transferencias al Resto del Sector Pü~ico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas SoCiales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anik)gos 
Transferencias a la Segundad Socia l 
Donativos 
Transferencias a l Extenor 
Participaciones y Apot.aciones 
Participaciones 
Aponaciones 
Convenios 
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de ta Deuda Pübllea 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 
Otros Gastos y P6rdid.ls Extraordlnarh•s 
EstJtnaciones, Oepreaaaones, Deterioros. Obsolescenaa y AmontZadones 
Provisiones 
Disminución de inventarios 
Aumento por lnsuf.oencia de Est•maCtOnes por Perdida o Oetenoro y Obsolescencia 
Aumento por lnsuftdencia de Provisiones 
Otros Gastos 
Inversión Pública 
lnversaón Pübhca No C&pdallt able 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultado del Ejercicio (AhorroJDesahorro) 

Lil 
unoueRSIOaO auronoma 

DE aGUaSCao.OCn TES 

2021 2020 

60,085,835 6• ,665,M7 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

60,085,835 6o<,665,M7 

. 2,217,241 30,533,503 

-40,373 ·3.962,360 
42,257.615 34.495,862 
79,461,156 27,117,043 
19.233,251 12,117,039 

o o 
o o 

\ o o 
60.227.905 15,000,003 

181,76o<,233 122,316,392 

94,064,319 92,101,160 

~ 
90,881,576 86.H4,959 

2.476,348 1,212,768 
704,395 4 ,413,433 

1,910,732 2,318,574 
o o 
o o 
o o 

109,889 577,280 
o o 

1,800,M3 1,741,294 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

8,127,9.1 162,866 
7,631,823 o 

o o 
o o 
o o 
o o 

296,118 162,866 
o o 
o o 

10.,102,992 U,582,600 

77,661,242 27,733,792 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de la Gestión: 
Impuestos 
Cuotas y ApOrtaciones de Seguridad SoelaJ 
Contribuciones de Mejoras 
Oere<:hos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Universidad Autónoma de Aguascalientes 

Est.do de Actividades 

Del 1 al 28 de Febrero do 2021 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Oistitnos de 
Aportaciones, Tranaferenclas, Asignaciones, Subsidios y Subvenclonta, y Pensiones y Jubilaciones 

PartiCipaciones, Aportaetones, ConvenK)s, Incentivos Denvados de la Colabofaoón Fiscal y Fondos Osttntos de Apor1aciones 
Transferencias. Astgnaaones. Substdtos y Subvenciones. y Penstones y Jub•laeiones 
Otros Ingresos y Benoncios 
Ingresos Ftnancieros 
Incremento de la Variación de Inventarios 
Disminuci6n del Exceso de Estmadones por P6rdtda o Oetenoro u Ob~escenoa 
Oisminud6n del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servtcios Generales 
Tr11nsferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y SubvendoMs 
Ayudas SOCiales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fidelcomtsos, Mandatos y Contratos AnAIIogos 
Transferencias ala Seguridad Social 
Oonauvos 
Transferenaas al Extenor 
Participaciones y Apotaciones 
Paniclpeciones 
Aporladones 
Convernos 
Intereses, Comisiones y Otros Gaatos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Públíca 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Públtca 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 
Otros Gastos y P'rdldaa Extraordinarias 
Estimacaones. OepcedaCtOnes. Deterioros, Obsolescencia y Amortaaoones 
ProviSK>neS 
Oi.sminuci6n de inventanos 
Aumento por InsufiCiencia de Est•mac.ones por P'rdtda o Oetenoro y Obsotescencaa 
Aumento por lnsuftCiencia de Prov•siones 
Otros Gastos 
Inversión Pública 
Inversión Pública No C.p¡talaable 

Tota l de Gast os y Otr11 Pérdidas 

Resultado del Ejercicio {Ahorro/Oiaahorro) 

2021 

85,486,109 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

85,486,109 

156,308,359 

· 1,205,045 
157,513,404 
110,075,755 

21,195,241 
o 
o 
o 

88,880,514 

351,870,223 

202,062,358 
189,746,545 

6,281,280 
6,034,533 

17,406,700 
10,000,000 

o 
o 

935,456 
o 

6,471,243 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

46,506,644 
45,975,251 

o 
o 
o 
o 

531,393 
o 
o 

265,975,702 

85,894,520 

Lil 
unoueRStDaO auronoma 

DE aGUaSCaLte:nTES 

2020 

91,762,732 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

91,762,732 

215,839,095 

·3.~.919 

219,804,014 
39,718,510 
24,585,300 

o 
o 
o 

15,133,210 

347,320,337 

217,663,463 
195,808,982 

10,093,448 
10,761,033 
8,131,685 

o 
o 
o 

1,446,082 
o 

6,885,603 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

45 2,901 
2 
o 
o 
o 
o 

452,899 
o 
o 

226,248,049 

121,072,288 



Universicbd Autónoma de Aguascalient es Lil Estado de Actividadea 

0.11 ol31 de Marzo de 2021 unUERSIOaO aumnoma 
{Cifras en Pesos) 01ó aGUaSCai.OCnTES 

2021 2020 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de la GesUón: 105,220,323 1 05,163.~1 
Impuestos o o 
Cuotas y Apottaclones de Seguridad Social o o 
Contribuciones de Mejoras o o 
Derechos o o 
Productos o o 
Aprovech.amientos o o 
Ingresos por Venia de Bienes y Presltción de Servicoos 105,220,323 105,163,5>41 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Oist itnos de 
AporUclones, Tr8nsferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pen siones y Jubilaciones 315,955.~3 339,784,128 

Pantcipaoones, Aportac.ones, Convenios, Incentivos Oenvados de la Cotaboración Fisgl y Fondos ()sttntos de Aportaaones · 1.295,756 ·3,981,013 
Transferendas, Asignaciones, Substdios y Subvenciones, y Penstones y Jubilaciones 317,251,099 343,765,14 1 
Otros Ingresos y Beneficios 107,211,042 46,027,965 
Ingresos Financieros 5,768,898 30,205,063 
Incremento de la Vari1ei6n de Inventarios o o 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdtda o Deterioro u Obsolescencia o o 
Disminución del Exceso de Provisiones o o 
Otros Ingresos yBeneftCios Varios 101,442,145 15,822,902 

Tot• l de lngruoa y Otto• Benef icio. 528,386,708 490,975,634 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gas1os de Funcionamiento 340,1~.uo 402,606,257 
5eMcios Personales 302,189,640 355,992,391 
Materiales y Sum1n1stros 13,543,128 22,452,132 
Servtclos Generales 24,421,371 24,161 ,734 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 16,204,137 15,528,931 
Transferencias Internas y AsignaeJones al Sector PUblico o o 
Transferencias al Resto del Sector PúbUeo 1,511 ,000 o 
Subsidios y Subvenciones o o 
Ayudas Sociales 3,490,220 6 ,858,902 
Pensiones y Jubilaciones o o 
Transferencias a Ftdek:omisos, Mandatos y Contratos An61ogos 11,202,916 11 ,670,029 
Transferencias a la Seguridad Social o o 
Oonatrvos o o 
ll'llnsferenc:ias aJ E.xtenor o o 
Partjcipaciones y Apot..ciones o o 
Participaciones o o 
Aportaciones o o 
Convenios o o 
lnt e,..s.e-s, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública o o 
Intereses de ta Deuda Pública o o 
Comisfones de la Deuda Püblica o o 
Gastos de la Deuda PUblica o o 
Costo por Coberturas o o 
Apoyos Financieros o o 
otros Gastos y P'rdldas Extr8ordln.rias 85,591,335 1,191,131 
Estunaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amontz.-oones 84,100,318 2 
PI'OvtSfOttes o o 
O.sminu06n de inventanos o o 
Aumento por InsufiCiencia de EstimaCtOnes por Pérdida o Oetenoro y Obsolescencia o o 
Aumento por lnsuficienaa de Provisiones o o 
Otros Gastos 1,491,017 1,191,129 
Inversión Pública o o 
InversiÓn Pública No Capitala.able o o 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 441 ,949,61 2 422,326,318 

Resultado del Ejercicio (Ah orro/O.sahorro) 86,437,097 68,649,315 



Activo circuJ•ntt 
EfedNO y EquiviJentes 

ACTIVO 

Derechos a Recibir EfediYO o EquiValentes 
Derecho a Recibi' Bienes o Servicios 
lnventanos 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Creulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Rec:íbir EfectJvo o Equ,vatentes a Llrgo Plazo 
Bienes Inmuebles, lnfraestrv<:1ura y Construcaones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos lntangíblts 
Oepreaoaón, Dlteno<o y Amonozaoón Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
EstimaciOn por P6rdida o Deterioro de Activos No Circulantes 

Tot•l d e Actl1101 no Clrcu/1ntes 
Otros Activos No Circul•nros 

Tot1l de orro.. Actlvo1 No Clreullrtttl 
T oUI del Activo 

2021 

1.969.606.585 
240,728.652 

7.464,085 
1.906.351 
1,704.292 

o 
o 

2,221 ,409,965 

o 
1.110.557 

1,090.094.747 
996,388.277 

18.271 ,224 
.. 76.932.275 

52.366 
o 

1,628,984,896 
o 

3,850,394,862 

Universidad Autónoma de Aguascallentes 

Estado de Situación Financiera 

2020 

1,693.783,360 
189,222.181 

2.781.393 
7,340,925 

o 
o 
o 

1,893,127,859 

o 
1,110,557 

1.054.871.593 
940,424.469 

14,954,352 
·396.082.132 

52,366 
o 

1,615,331,204 
o 

3,508,459,064 

Al 31 de Marzo de 2021 

(Cifras en Pesos) 

Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagor a Cono Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 

PASIVO 

Porcl6n a Corto Ptazo de la Deuda PUbt1ca a Largo Plazo 
Titulas y Valores a Cor1o ?tazo 
Pas1vos D:feridos a Cor1o Plazo 

un1uERS1DaD au ronoma 
oe aGuascauEm <:s 

Fondos y Sienes de Teceros en Garantia y/o Adm1nlstraetón a Corto Ptazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
Tot•l da P••lvo C/reul•nte 

Pasivo No Circulante 
Cuentu por Pagar a largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a largo Plazo 
Pasivos Oifendos a Largo Plazo 
Fondos y a.enes de Teeeros en GarantJa y/o Admln1straaón alargo P1azo 
Prov1s10nes a Largo Plazo 

ToUI del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Haclendl Pública/Patrimonio Contribuido 
AportaOo<les 
Donac:oones de Coprtat 
Ae1Ualluci6n do 11 Hacienda Püblíca/PatnmoniO 

Haciend• Pública/Patrimonio Generado 
ResultldoS del EjerciCIO (Ahofro/Oesahof'ro) 
Resultados de EJercicios Anteriores 
Revalüos 
Reservu 
Rectlricaciones de Resultados de Ejercicios Antenores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualizac ión de la Hacienda PúblicaJP•trimonlo 
Result.do por Posición Monetana 
Resultado por Tenencia de ActNos No Monetanos 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 

SaJO protesta de decir verdad dedaramos que Jos Estados F1nancieros y sus Notas son razona~ementt correctos y responsabtbdad del emisor 

2021 2020 

259.1>36.162 166.810.725 
o o 
o o 
o o 

29,760,074 19.484,375 
9.429.614 11 ,371,552 

o o 
o o 

298,825,849 197,666,652 

o o 
o o 
o o 

1,899,662 1,899,662 
75,322 77,291 

1,188,177,635 1,080,613,150 

1,190,152,619 1,082,590,103 

1,468,978,468 1,280,256,755 

o o 
261,929 261,929 

104,873,000 104,873,000 

86,437,097 66,649.315 
2 ,471 ,338,593 2,355,917,91 1 

·200,000 · 200,000 
o o 

· 301 ,294,225 · 301 ,299,848 

o o 
o o 

2,361,416,393 2,228,202,309 

3,850,394,862 



Universidad Autónoma de Aguascallentes 

Estado de Flujo de Efectivo 

Flujos de Efectívo 1 111 Actividades de Operación 

Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contnbuclones de Me¡oras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de B•enes y Pre5taci6n de Servdos 

Del 1 al 31 de Marzo de 2021 

(Cifras en Pesos) 

Par1icipaclones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de ta Cotaboracoón 
F41cal y Fondos Oisbntos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaetones, SubsidiOs y Subvenciones, y Pensiones y Jub1laconas 

Otros origenes de operación 

Aplicación 

SeMeios PersonaJes 

Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferenaas Internas y Asignaeoones al Sect<>< Púbhco 

Transferenaas al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sodales 

PenSiones y Jubilaoones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Oonabvos 
Transferendas al Extenor 

PatiiCipaaones 

Aportaciones 

Convenios 
Otras Apllcaoones de Operación 

Fu)os Netos de Electivos por Actl vldodes de Operación 

Flujos de Erectivo do las Actlvld•des de Inversión 
Origon 

81enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Boenes Muebles 

Otros Origenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes lrvnuebles, Infraestructura y Construcaones en Proceso 
Bienes Muebles 

Otras aplicaciones de Inversión 

Fujos Netos de Efectivos por Actividades de lnvorsl6n 

Flujo de Erectivo de liS Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

In temo 

Externo 
Ottos Origenes de Financiamiento 

Aplicación 

Servocios de la Deuda 

Interno 
Externo 

Otras Aplicaciones de Fmanaam•ento 

Flujos Netos de Electivo por Actlvidode$ de Financiamiento 

lncremento/Oisminuclón Netll en el Efectivo y Equivalentes •1 Efectivo 

Electivo y EqulvotentO$ ot Electivo ollnlclo dol ~orclclo 

Efectivo y Equivalentes si Efoctlvo al Final del EJercicio 

2021 

unnJERSIOaD auTonoma 
oe aGuascauemes 

2020 

528,386,708 .90,975,634 

o o 
o 
o o 
o o 
o o 
o o 

105,220,323 105,163.~1 

-1,295,756 -3,961,013 

317,251,099 343,765,141 

107,21 1,a.2 46,027,965 

•• 1,949,612 .22,326,318 
302,189,640 355,992.391 

13.~3.128 22,452,132 
24,421,371 24 ,161,734 

o o 
1,511,000 o 

o o 
3,490,220 6,656,902 

o o 
11 ,202,916 11 ,670,029 

o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

85,591,335 1,191 ,131 

86,437,097 68,649,315 

97,905,452 12,707,552 

o o 
o o 

97,905,452 12,707,552 

37,808,030 76,532,438 

16,238,161 34,811,().43 

16,212.642 18,680,930 
5,357,026 23,().40,465 

60,097,. 23 -63,824,886 

33,465,81. 38,871 ,275 

o o 
o 
o o 

33,465,814 38,871,275 

165,89.,600 .S,248,464 

o o 
o o 
o o 

165,8~.600 48,248,464 

-132,428,786 -9,377,209 

14,105,733 _.,552,779 

1,955,500,852 1,698,336,140 

1,969,606,585 1,693,783,360 

s que los Estados F&nancieros y sus Notas son razonablemente cor1ec1os y responsabtttdad 

\ 



Universidad Autónoma de Aguascalientes Lil Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 

Del 1 al 31 de Marzo de 2021 un•ueRs•oao aumnoma 
(Cifras en Pesos} DE aGuascauenrES 

Denominación de la 
Moneda de Contratación 

Institución o País Saldo Inicial del 
Saldo Final del Periodo 

Deuda Acreedor Periodo 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda lntema 

lnsutudones de Crédito o o 
Títulos y Valores o o 
Arrendamientos FinanCieros o o 

Deuda Externa 

Organismos Financieros lntemaoonales o o 
Deuda Büaleral o o 
Tílulos y Valores o o 
Arrendamientos Financieros o o 

SubtoiJJI de Douda Pública a Corto Pino 

Largo Plazo 
Deuda Interna 

lnshtuciones de Crédno o o 
Tilulos y Valores o o 
Arrendamientos F lflanc>eros o o \ 

Deuda Extema 

Organismos F1nanderos lntemaaonaJes o o 
Deuda Bilaleral o o 
Titulos y Valores o o 
Arrendamienlos F onancieros o o 

Sub total de Deuda Pública a Largo Pino 

Total de Otros Pasivos 1,280,256,755 1,488,978,468 

Total de Deuda Publica y Otros Pasi vos 1,280,256,755 1,488,978,468 

Bajo prolesla de deor verdad declaramos que los Eslados FonanCieros y sus Nolas son razonablemenle correclos y responsabilidad del emisor 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Enero-marzo 2021 

Universidad /Institución " U. A. de Aguascalientes 

CONSOLIDADO 

Número de Alumnos 
Nivel Educativo 

Primer Ingreso Reingreso 

Medio Superior o 3830 

Técnico Superior Universitario 

Licenciatura 1064 13842 

Especialidad 

Maestrra o 149 

Doctorado o 163 

Otros 

ITOTAL 179841 

Nivel Educativo Escuela/Facultad/Centro Municipio 

BACHILLERATO 
CENTRO DE ENSEÑANZA 

MEDIA PLANTEL CENTRAL 

CENTRO DE ENSEÑANZA 
MEDIA PLANTEL ORIENTE 

Total 

3830 

o 

14906 

o 

149 

163 

o 

o 

o 

o 

o 

190481 

Numero de Alumnos 
Programa/Carrera 

Primer 
Ingreso 

Reingreso 

BACHILLERATO GENERAL o 1371 

BACHILLERATO o 50 
INTERNACIONAL 

BACHILLERATO GENERAL o 2409 

Total 

1371 

50 

2409 

Tipo de Servicio o 
Subsistema 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del artículo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Enero-marzo 2021 

- U. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE LAS ARTES Y 
LICENCIATURA 

LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

/ 

ARTES 
CINEMATOGRÁFICAS Y o 84 

AUDIOVISUALES 
ARTES ESCÉNICAS o 78 

ESTUDIOS DEL ARTE Y 
GES. CUL T. 1 CIENCIAS DEL o 93 

ARTE Y GESTIÓN 
CULTURAL 

LETRAS HISPÁNICAS o 109 
MÚSICA o 100 

INGENIERO AGRÓNOMO o 139 

ING. EN ALIMENTOS / ING. o 125 
AGRO INDUSTRIAL 

MÉDICO VETERINARIO 
51 363 

ZOOTECNISTA 
QUÍMICO 

FARMACOBIÓLOGO 1 
50 341 

ANÁLISIS QUÍMICO-
BIOLÓGICOS 

BIOLOGÍA o 166 
BIOTECNOLOGÍA o 150 

INFORMÁTICA Y TEC. 
COMP. Y/0 TEC. DE o 150 

INFORMACION 
ING. EN COMPUTACIÓN o 205 

INTELIGENTE 
ING. INDUSTRIAL o 188 

ESTADÍSTICO 
ING. SISTEMAS o 490 

COMPUTACIONALES 
ING. BIOQUÍMICA o 170 

ING. ELECTRÓNICA o 134 
MATEMÁTICAS APLICADAS o 64 

ARQUITECTURA 50 369 

DISEÑO DE INTERIORES o 137 

84 

78 

93 

109 
100 

139 

125 

41 4 

391 

166 
150 

150 

205 

188 

490 

170 
134 

64 

419 

137 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Enero-marzo 2021 

- U. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE 
LA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS PE 
LA SALUD 

~ 8¿f- -~ / 

DISEÑO DE MODA EN 
INDUMENTARIA Y 48 255 

TEXTILES 
DISEÑO GRÁFICO 49 258 

DISEÑO INDUSTRIAL 50 280 
INGENIERÍA CIVIL 46 366 

URBANISMO o 120 
ADMON. Y GESTIÓN o 160 
FiSCAL DE PYMES 
AGRONEGOCIOS o 108 

COMERCIO ELECTRÓNICO o 129 
LOGÍSTICA EMPRESARIAL o 321 

ADMINISTRACIÓN DE 
49 499 

EMPRESAS 

ADMINISTRACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN Y o 141 

SERVICIOS 
ADMINISTRACIÓN FINANCIER 46 308 

COMERCIO INTERNACIONAL o 191 
CONTADOR PÚBLICO 99 630 

ECONOMÍA o 124 
GESTIÓN TURÍSTICA o 133 

MERCADOTECNIA 48 338 
RELACIONES INDUSTRIALE~ 48 313 

ING. AUTOMOTRIZ o 279 

ING. BIOMEDICA o 294 
ING. ROBÓTICA o 227 

ING. EN MANUFACTURA Y 
AUTOMATIZACIÓN o 97 

INDUSTRIAL 
ING. ENERGÍAS RENOVABLE o 91 

ING. EN DISEÑO MECÁNICO o 72 
CULTURA FÍSICA Y o 165 

DEPORTE 
ENFERMERÍA 51 475 

MÉDICO CIRUJANO 38 690 

303 

307 
330 
412 
120 

160 

108 
129 
321 

548 

141 

354 
191 
729 
124 
133 
386 
361 

279 

294 
227 

97 

91 
72 

165 

526 
728 



MÉDICO ESTOMATÓLOGO 41 342 383 
NUTRICIÓN 48 243 291 

OPTOMETRÍA o 151 151 
TERAPIA FÍSICA 52 113 165 

CENTRO DE CIENCIAS 
ASESORÍA 

49 200 249 SOCIALES Y 
PSICOPEDAGÓGICA 

HUMANIDADES 

CIENCIAS POLITICAS Y o 132 132 
ADMÓN. PÚBLICA 

COMUNICACIÓN E o 189 189 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
CORPORATIVA 
ESTRATÉGICA 1 o 167 167 
COMUNICACIÓN 

ORGANIZACIONAL 

DERECHO 102 610 712 
DOC. DEL IDIOMA INGLES/ o 157 157 
ENSEÑANZA DEL INGLÉS 

- PROPEDÉUTICO o 37 37 
DOC. DE FRANCES Y 

ESPAÑOL COMO LENG. o 105 105 
EXTRANJERA 

FILOSOFÍA o 67 67 
HISTORIA o 82 82 

PSICOLOGÍA 49 338 387 
SOCIOLOGÍA o 57 57 

TRABAJO SOCIAL o 133 133 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

M EN ARTE o 24 24 MAESTRIA 
LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS 
M C OPC AGR Y VETER o 7 7 

AGROPECUARIAS 
M PROD PECUARIA o 1 

CENTRO DE CIENCIAS 
M C OPC COMP,MAT APL o 9 9 

BÁSICAS 

C. BIOTECNOLOGÍA o 16 16 
VEGETAL Y TOXICOLOGÍA 

M INFORMATICA Y T C o 13 13 

~ ~;> / 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejerc icio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Enero-marzo 2021 

Universidad 1 Institución U. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 
CENTRO DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

DOCTORADO 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 
CENTRO DE CIENCIAS 

BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

M PLANEACIÓN URBANA o 4 

M EN ADMINISTRACION o 19 

M EN REHAB VISUAL o o 
M INV BIOMEDICA o 16 

M EN INV EDUCATIVA o 10 

M EN INVESTIGACIÓN EN 
PSICOLOGIA 

o 12 

M INV SOC Y HUMANIST o 18 

D. EN ARTE Y CULTURA o 5 

O C BIOLOGICAS o 19 

D. EN C.APL Y TECNOLG o 23 
O C BIOLOGICAS (DIRECTO) o 21 

D ARQUITECTURA o 

O C AMBITOS ANTROPIC o 19 

OC ADMINISTRATIVAS o 12 

O ECONOMIA SOCIAL 
SOLIDARIA 

o 7 

O E SOCIOCULTURALES o 34 

O EN DERECHO o 3 
O EN INV EDUCATIVA o 12 

O EN PSICOLOGIA o 7 

TOTAL 1,064 

4 

19 

o 

16 

10 

12 

18 

5 

19 

23 
21 

19 

12 

7 

34 

3 
12 

7 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matricula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Enero-marzo 2021 

Universidad 1 Institución U. A. de Aguascalientes 



L!i1 Matrícula Estudiantil 
Semestre Enero -Junio 2021 

ler. Trimestre 

un1uelSIDaO auTonorna 
DE aGua5CaUEn TE S 

NIVEL DE ESTUDIOS 

BACHILLERATO 

LICENCIATURA 

MAESTRfA 

DOCTORADO 

NIVEL DE ESTUDIOS Y CENTRO ACADÉMICO 

BACHILLERATO 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL CENTRAL 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL ORIENTE 

LICENCIATURA 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

CENTRO DE CieNCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

MAESTR[A 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DOCTORADO 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

: Dirección General de 
~ Planeación y Desarrollo 
' OE?ARIA\If'ITO DE ESI~.OISTJ(A I~SITl1JOO'L\l 

Total 
Nuevo 
Ingreso 

Reingreso 

19,048 1,064 17,984 

3,830 o 3,830 

14,906 1,064 13,842 

149 o 149 

163 o 163 

Total 
Nuevo 

Ingreso 
Reingreso 

19,048 1,064 17,984 

3,830 o 3,830 

1,421 o 1,421 

2,409 o 2,409 

14,906 1,064 13,842 

464 o 464 

678 51 627 

2,108 50 2,058 

2,028 243 1,785 

718 o 718 

2,967 290 2,677 

1,060 o 1,060 

2,409 230 2,179 

2,474 200 2,274 

149 o 149 

24 o 24 

8 o 8 

38 o 38 

4 o 4 

19 o 19 

16 o 16 

40 o 40 

163 o 163 

S o S 

63 o 63 

20 o 20 

19 o 19 

56 o 56 



., 

Total 
Nuevo 

Reingreso 
NIVEL DE ESTUDIOS, CENTRO ACADÉMICO Y PROGRAMA EDUCATIVO Ingreso 

19,048 1,064 17,984 

BACHILLERATO 3,830 o 3,830 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL CENTRAL 1,421 o 1,421 

BACHILLERATO GENERAL 1,371 o 1371 

BACHILLERATO INTERNACIONAL 50 o 50 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL ORIENTE 2,409 o 2,409 

BACHILLERATO GENERAL 2,409 o 2409 

LICENCIATURA 14,906 1,064 13,842 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 464 o 464 

ARTES CINEMATOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 84 o 84 

ACTUACIÓN/ ARTES ESCÉNICAS 78 o 78 

ESTUDIOS DEL ARTE Y GES. CULT. /CIENCIAS DEL ARTE Y GESTIÓN CULTURAL 93 o 93 

LETRAS HISPÁNICAS 109 o 109 

MÚSICA 100 o 100 
CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 678 51 627 

INGENIERO AGRÓNOMO 139 o 139 
ING. EN AUMENTOS/ ING. AGROINDUSTRIAL 125 o 125 
MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA 414 51 363 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 2,108 so 2,058 

QUÍMICO FARMACOBIÓLOGO /ANÁLISIS QUÍMICO-BIOLÓGICOS 391 50 341 
BIOLOGÍA 166 o 166 
BIOTECNOLOGÍA 150 o 150 

INFORMÁTICA Y TEC. COMP. Y/0 TEC. DE INFORMACION 150 o 150 

ING. EN COMPUTACIÓN INTELIGENTE 205 o 205 
ING. INDUSTRIAL ESTADÍSTICO 188 o 188 
ING. SISTEMAS COMPUTACIONALES 490 o 490 

ING. BIOQUÍMICA 170 o 170 
ING. ELECTRÓNICA 134 o 134 
MATEMÁTICAS APLICADAS 64 o 64 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 2,028 243 1,785 
ARQUITECTURA 419 so 369 
DISEÑO DE INTERIORES 137 o 137 
DISEÑO DE M ODA EN INDUMENTARIA Y TEXTILES 303 48 2SS 
DISEÑO GRÁFICO 307 49 258 
DISEÑO INDUSTRIAL 330 so 280 
INGENIERÍA CIVIL 412 46 366 
URBANISMO 120 o 120 

CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES 718 o 718 
ADMON. Y GESTIÓN FÍSCAL DE PYMES 160 o 160 
AGRONEGOCIOS 108 o 108 
COMERCIO ELECTRÓNICO 129 o 129 
LOGÍSTICA EMPRESARIAL 321 o 321 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 2,967 290 2,677 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS S48 49 499 
ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 141 o 141 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 354 46 308 
COM ERCIO INTERNACIONAL 191 o 191 
CONTADOR PÚBLICO 729 99 630 
ECONOM ÍA 124 o 124 

GESTIÓN TURÍSTICA 133 o 133 
MERCADOTECNIA 386 48 338 
RELACIONES INDUSTRIALES 361 48 313 
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CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA 1,060 o 1,060 

ING. AUTOMOTRiZ 279 o 279 

ING. BIOM~DICA 294 o 294 

ING. ROBÓTICA 227 o 227 

ING. EN MANUFACTURA Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 97 o 97 

ING. ENERGÍAS RENOVABLES 91 o 91 

ING. EN DISEÑO MECÁNICO 72 o 72 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 2,409 230 2,179 

CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 165 o 165 

ENFERMERÍA 526 51 475 

MÉDICO CIRUJANO 728 38 690 

MÉDICO ESTOMATÓLOGO 383 41 342 

NUTRICIÓN 291 48 243 

OPTOMETRÍA 151 o 151 

TERAPIA FÍSICA 165 52 113 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 2,474 200 2,274 

ASESORÍA PSICOPEDAGÓGICA 249 49 200 

CIENCIAS POLÍTICAS Y ADMÓN. PÚBLICA 132 o 132 

COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN 189 o 189 

COMUNICACIÓN CORPORATIVA ESTRATÉGICA/ COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL 167 o 167 

DERECHO 712 102 610 
DOC. DEL IDIOMA INGLES/ ENSEÑANZA DEL INGLÉS 157 o 157 
- PROPEDÉUTICO 37 o 37 

DOC. DE FRANCES Y ESPAÑOL COMO LENG. EXTRANJERA 105 o 105 
FILOSOFÍA 67 o 67 
HISTORIA 82 o 82 
PSICOLOGÍA 387 49 338 
SOCIOLOGÍA 57 o 57 
TRABAJO SOCIAL 133 o 133 

· ~ 
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MAESTRfA 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

M ARTE Y CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

M C OPC AGR Y VETER 

M PROD PECUARIA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

M C OPC COMP,MAT APL 

C. BIOTECNOLOGÍA VEGETAL Y TOXICOLOGÍA 

M INFORMATICA Y T C 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

M PLANEACIÓN URBANA 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

M EN ADMINISTRACION 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

M EN REHAB VISUAL 

M INV BIOMEDICA 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAlES Y HUMANIDADES 

M EN INV EDUCATIVA 

M EN INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA 

M INV SOC Y HUMANIST 

DOCTORADO 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

D. EN ARTE Y CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

D C BIOLOGICAS 

D.EN C.APL Y TECNOLG 

D C BIOLOGICAS (DIRECTO) 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

D ARQUITECTURA 

D C AMBITOS ANTROPIC 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

D C ADMINISTRATIVAS 

D ECONOMÍA SOCIAL SOLIDARIA 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DE SOCIOCULTURALES 

DEN DERECHO 

DEN INV EDUCATIVA 

D EN PSICOLOGIA 

M. en C.E.A. lmelda Jimenéz 

Jefa del Departamento de Control Escolar 
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56 o 56 

34 o 34 
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Dra. de Admon. Sandra Y esenia Pinzón castro 

Directora General de Planeación y Desarrollo 
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